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DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA SIERADZKIEGO
Nr 8 Poz. 134 — 153

Poz.

UCHWAŁA WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
134 — Uchwała Nr XI/72/85 Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Sieradzu z dnia 27 listopada 1985 
roku w sprawie ustalenia zasad odszkodowa­
nia za wywłaszczane grunty na terenie woje- 

■ wództwa sieradzkiego.

UCHWAŁY MIEJSKICH, MIEJSKO-GMINNYCH
I GMINNYCH RAD NARODOWYCH

135 — Uchwała Nr IX/38/85 Miejskiej Rady Narodo­
wej w Sieradzu z dnia 24 września 1985 roku 
w sprawie wysokości stawek na fundusz miej­
ski na niektóre cele miejscowe.

136 — Uchwała Nr IX/40/85 Miejskiej Rady Naro­
dowej w Sieradzu z dnia 24 września 1985 roku 
w sprawie obniżenia stawek podatku od nieru­
chomości.

137 — Uchwała Nr VIII/38/85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Szadku z dnia 27 września 
1985 roku w sprawie uchwalenia funduszu 
gminnego i funduszu miejskiego na lata 1986- 
-1988 na terenie miasta i gminy Szadek.

138 — Uchwała ,Nr VIII/26/85 Gminnej Rady Naro­
dowej w Ruścu z dnia 29 października 1985 roku 
w sprawie podatku od posiadania psów.

139 — Uchwała Nr VIII/27/85 Gminnej Rady Narodo­
wej w Ruścu z dnia 28 października 1985 roku 
w sprawie ustalenia świadczeń na fundusz 
gminny na rok 1986.

140 — Uchwała Nr IX/38/85 Gminnej Rady Narodowej
w Buczku z dnia 25 października 1985 roku 
w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy 
Buczek podatku od posiadania psów.

141 — Uchwała Nr IX/39/85 Gminnej Rady Narodowej
w Buczku z dnia 25 października 1985 roku 
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fun­
dusz gminny.

142 — Uchwała Nr VIII/37/85 Gminnej Rady Narodo­
wej w Lututowie z dnia 24 października 1985 
roku w sprawie uchwalenia stawek świadczeń 
na fundusz gminny w 1986 roku.

143 — Uchwała Nr VIII/38/85 Gminnej Rady Narodo­
wej w Lututowie z dnia 24 października 1985 
roku w sprawie ustalenia stawek podatku od 
posiadania psów, terminu jego płatności i spo­
sobu poboru.

144 — Uchwała Nr VIII/44/85 Gminnej Rady Narodo­
wej w Goszczanowie z dnia 6 października 1985 

roku w sprawie ustalenia świadczeń na fundusz 
gminny i zasad jego wydatkowania.

145 — Uchwała Nr VIII/45/85 Gminnej Rady Naro­
dowej w Goszczanowie z dnia 6 października 
1985 roku w sprawie ustalenia stawek podat­
ku od posiadania psów, terminu jego płatno- 

I ści i sposobu poboru,
146 — Uchwała Nr VII/34/85 Gminnej Rady Narodo­

wej w Sieradzu z dnia 1 października 1985 roku 
w sprawie ustalenia stawek podatku od posia­
dania psów, terminu jego płatności i sposobu 
poboru.

147 — Uchwała Nr VII/34/85 Gminnej Rady Narodo­
wej w Zadzimiu z dnia 29 września 1985 roku 
w sprawie ustalenia stawek podatku od posia­
dania psów, terminu jego płatności i sposobu 
poboru na 1986 rok.

148 — Uchwała Nr IX/37/85 Gminnej Rady Narodo­
wej w Białej z dnia 29 września 1985 roku 
w sprawie ustalenia stawek podatku od posia­
dania psów, terminu jego płatności i sposobu 
poboru.

149 — Uchwała Nr VII/32/85 Gminnej Rady Narodo­
wej w Dobroniu z dnia 19 lipca 1985 roku 
w sprawie dokonania zmiany planu przestrzen­
nego zagospodarowania gminy Dobroń.

150 — Uchwała Nr VI/33/85 Gminnej Rady Narodowej
w Widawie z dnia 26 czerwca 1985 roku w spra­
wie dokonania zmiany w miejscowym szczegóło­
wym planie zagospodarowania przestrzennego 
ośrodka gminnego Widawa oraz planu prze­
strzennego zagospodarowania wsi Chociw.

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA MIASTA
151 — Zarządzenie Nr 16 Prezydenta Miasta Siera­

dza z dnia 18 października 1985 roku w spra­
wie czasu pracy placówek handlu detalicznego 
oraz zakładów gastronomicznych.

ZARZĄDZENIA NACZELNIKÓW MIAST I GMIN 
ORAZ GMIN

152 — Zarządzenie Nr 22 Naczelnika Miasta i Gminy
w Łasku z dnia 14 listopada 1985 roku w spra­
wie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych.

153 — Zarządzenie Nr 8 Naczelnika Gminy w Działo­
szynie z dnia 18 lipca 1985 roku w sprawie cza­
su pracy placówek handlu detalicznego, zakła­
dów gastronomicznych i usługowych na tere­
nie gminy Działoszyn.

Poz. 134
UCHWAŁA Nr XI/72/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Sieradzu 
z dnia 27 listopada 1985 r.

w sprawie ustalenia zafead odszkodowania za wywłaszczane 
grunty na terenie województwa sieradzkiego.

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości (Dz. U. Nr 22, poz. 99), art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz pozytywnych 
opinii komisji WRN

uchwala się, co następuje:
§ 1

1. Ceny gruntów rolnych ustala się w oparciu o ceny sprze­
daży państwowych nieruchomości rolnych, ustalonych 
zarządzeniem Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywno­
ściowej z dnia 23 września 1982 r. (M.P. Nr 23, poz. 205 
zm. M.P. z 1935 r. Nr 9 poz. 80), przyjmując stawki sza­
cunkowo jednego hektara gruntów w stosunku do grun­

tów ornych i użytków zielonych w sposób następujący:
— 7-krotną wartość dla miast: Sieradz, Zd. Wola, Łask, 

Poddębice
— 6-krotną wartość dla miast: Wieluń, Warta, Złoczew, 

Błaszki, Szadek
— 5-krotną wartość dla pozostałych miejscowości woje­

wództwa.
2. Dla nieużytków wartość oblicza się jak za grunt orny 

klasy RZ VI.
3. Klasy gruntów ustala się na podstawie ewidencji grun­

tów.
4. Zaliczanie miejscowości do okręgu podatkowego nastę­

puje według zasad określonych w przepisach o podatku 
rolnym.
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§ 2Wartość odszkodowania za grunty wymienione w § 1 zwię­
ksza się o 10% w przypadku czynnych na tych gruntach 
urządzeń melioracyjnych.

§ 3
Przy określaniu wartości gruntów innych niż określono w § 1 
o pow. do 0,5 ha stosuje się następującą zasadę:
1) wartość gruntów określa się wg okręgu podatkowego 

I, kl. bon. I zwiększając:
— 15-krotną wartość dla miast: Łask, Sieradz, Zduńska 

Wola, Wieluń, Poddębice
—■ 10-krotną wartość dla miast: Szadek, Złoczew, Błaszki, 

Warta
— 5-krotną wartość dla pozostałych miejscowości na 

terenie województwa
2) wartość gruntów przeznaczonych w planie zagospodaro­

wania przestrzennego pod budownictwo o powierzchni 
do J1 000 m2 należy zwiększyć po 10% wartości za niżej 
wymienione walory działki oraz za każde urządzenie ko­
munalne, do którego można dokonać bezpośredniego pod­
łączenia:
— położenie nieruchomości w zabudowie zorganizowanej 

lub rekreacyjnej,
— odległość od jednego kilometra od środków komuni­

kacji publicznej,
— przyległość działki do drogi utwardzonej,
— możliwość podłączenia się do sieci energetycznej,
— możliwość podłączenia się do wodociągu,

— możliwość podłączenia się do kanalizacji,
— możliwość podłączenia się do sieci gazowej,
— możliwość podłączenia się do sieci CO z dala czynnego.

3) maksymalne zwiększenie wartości gruntów o powierzchni 
do 1 000 m2 nie może przekroczyć 80% wartości wyliczonej
wg ust. 1,

4) jeżeli grunt ze względu na kształt, wielkość, położenie 
nie stanowi działki budowlanej albo wywłaszczeniu podle­
ga tylko część nieruchomości — przy określaniu jego war­
tości nie stosuje się dodatków wynikających z ust. 2.

§ 4W przypadku zmiany cen określonych zarządzeniem Mini­
stra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej zasady ustalo­
ne w §§ 1 i 3 ulegają odpowiednio zmianie.

§ 5
Odszkodowanie za wywłaszczany grunt nie może przekra­
czać aktualnie kształtujących się cen w obrocie gruntami.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Sieradzkiemu.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Sieradzkiego.

§ 8
Uchwała nie wymaga złożenia sprawozdania z wykonania.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Ryszard Lewik
Poz. 135

UCHWAŁA Nr IX/38/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SIERADZU 

z dnia 24 września 1985 r.
w sprawie: wysokości stawek na fundusz miejski na nie­

które cele miejscowe.

Na podstawie art. 67 ust. (1 pkt. 1 i art. 72 ust.l ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. 1983 r. Nr 41 poz. 185 z później­
szymi zmianami) oraz art. 3 i art. 4 ust. 1, 2 i 3 usta­
wy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i fundu­
szu miejskim (Dz. U. 1984 r. Nr 52 poz. 269) oraz biorąc pod 
uwagę przewidywaną realizację zadań w ramach planu 
i budżetu terenowego, Miejska Rada Narodowa w Sieradzu 

uchwala, co następuje:
§ 1

Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz miej­
ski:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków z zastrzeżeniem rodzajów działal­
ności wymienionych pod literą b 2-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykony­
wania rzemiosła, obowiązującą w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz,

b) płacący podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­
ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku pła­
cenia podatków 1-krotną stawkę opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, 
obowiązującą w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia na fun­
dusz w przypadku prowadzenia następujących rze­
miosł:
— kowalstwo
— kołodziejstwo
— bednarstwo
— powroźnictwo
— szewstwo naprawkowe
— rymarstwo
— piekarnictwo (z wyłączeniem ciastkarstwa)
— zduństwo
— ciesielstwo

c) od osób nie wymienionych pod literą a, b, bez wzglę­

du na rodzaj wykonywanej działalności, 2-krotną staw­
kę opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującą w dniu 1, stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlo­
wej lub usługowej stanowiących własność lub będących 
w samoistnym posiadaniu osób fizycznych i osób praw­
nych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznio­
nej:
a) 20,- zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego, a od domków letniskowych 40,- zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł wartości, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 30,- zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynków, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowe­
mu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo­
wanej jak i niezabudowanej, a dla działek rekreacyj­
nych 0,25 zł za 1 m- powierzchni gruntu.

§ 2
Obniża się o 50% stawki świadczeń na fundusz miejski dla 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka­
mi gospodarki uspołecznionej wymienionych w § 1 ust. 1 
lit. a, b i c zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin w je­
dnostkach gospodarki uspołecznionej, a prowadzących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową po godzinach 
pracy na 1/2 etatu bez zatrudnienia pracowników najem­
nych oraz osób fizycznych będących inwalidami I i II grupy.

§ 3
Wymiaru świadczeń na fundusz od osób fizycznych i osób 
prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznio­
nej dokona kierownik Wydziału Finansowo — Budżetowego 
Urzędu Miejskiego w Sieradzu.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Sieradzu
mgr Kazimierz Wieczorek
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Roz. 136
UCHWAŁA Nr IX/40/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Sieradzu 
z dnia 24 września 1985 r. 

w sprawie: obniżenia stawek podatku od nieruchomości.
Na podstawie art. 67, ust. 1, pkt. 1 i art. 72, ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (Dz. U. 1983 r. Nr 41, poz. 185 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 6, ust. 2, pkt. 2 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach lokalnych (Dz.U. 1985 r. 
Nr 12, poz. 50). Miejska Rada Narodowa w Sieradzu po za­
sięgnięciu opinii komisji Rozwoju Gospodarczego, Zagospo­
darowania Przestrzennego i Finansów uchwala, co następuje:

§ 1
Obniża się o 40% stawki podatku od nieruchomości od bu­
dynków lub ich części zajmowanych na:

a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych,
b) wykónywanie rzemiosł wymagających większej po­

wierzchni użytkowej od nadwyżki powierzchni uży­
tkowej zakładu przekraczającego 30 m2,

c) wykonywanie niżej wymienionych rzemiosł usłu­
gowych, których brak odczuwa się na terenie miasta 
Sieradza:
— kowalstwo . --i

— kołodziejstwo
— bednarstwo
— powroźnictwo
— szewstwo naprawkowe
— rymarstwo
— zduństwo
— ciesielstwo

d) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, 
w których nie sprzedaje się napojów alkoholowych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m. Sieradza. 

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący MRN
mgr Kazimierz Wieczorek

Poz. 137
UCHWALA Nr VIII/38/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Szadku 
z dnia 27 września 1985 r.

w sprawie uchwalenia funduszu gminnego i funduszu miej­
skiego na lata 1986 —1988 na terenie Miasta i Gminy 

Szadek.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 i art. 72 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 
ustawy z dnia 15.11.1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Szadku po zapoznaniu się z opinią Komisji Ro­
zwoju Społeczno — Gospodarczego, Przestrzennego i Gospo­
darki Finansowej uchwala stawki świadczeń na fundusz 
gminny w wysokości:

§ 1
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących je­

dnostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz­
ków płacenia podatków — dwukrotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzeniem zgłoszenia wykonywa­
nia rzemiosła obowiązujących w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz.

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności dwukrotnej sta­
wki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadcze­
nia na fundusz.

2. Od nieruchomości określonych w art. 3 ust. 1 lit. b
i pkt. 2 lit. b ustawy o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe­
go a od domów letniskowych od każdych rozpoczętych 
100 tys. zł ich wartości ustalonej dla celów ubezpie­
czenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 Im2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i niezabudowanej a dla działek rekreacyj­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

d) nie stosuje się żadnych ulg ani zwolnień.
§ 2

Wykonanie uchwały , powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Szadek.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Zdzisław Santy

Poz. 138 
UCHWAŁA Nr VIII/26/85 

Gminnej Rady Narodowej w Ruścu 
z dnia 1985.10.29 

w sprawie: podatku od posiadania psów

Na podsawie art. 67 ust. 1 i art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50), po zaopiniowaniu przez Ko­
misję Rozwoju Gospodarczego, Gminna Rada Narodowa 
postanawia:

§ 1
Ustalić wysokość stawki podatkowej od jednego psa rocz­
nie w kwocie:

— od pierwszego psa — 300 zł.
— od drugiego psa — 600 zł.
— od każdego następnego — 1.100 zł.

§ 2
Zwalnia się od płacenia ! podatku posiadaczy szczeniąt 
w wieku do 2-ch miesięcy.

§ 3
Ustala się termin płatności podatku do 30 marca każdego 
roku.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie w terminie 14 
dni po jej ogłoszeniu.

§ 6
Traci moc uchwała GRN w Ruścu Nr XII/52/80 z dnia 
8.II.1980 r. (w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania 
psów).

Przewodnicząy
Gminnej Rady Narodowej w Ruścu

Wacław Rojszczak
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Roz. 139
UCHWAŁA Nr VIII/27/85 

Gminnej Rady Narodowej w Ruścu 
z dnia 1985.10.29

w sprawie: ustalenia świadczeń na fundusz 
gminny na rok 1986

Na podstawie art. 67 w zw. z art. 72 ustawy z dnia 
20.VII.1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41. poz. 185) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 3 
ustawy z dnia 15.XI.1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) po zaopiniowaniu przez Ko­
misję Rozwoju Gospodarczego Gminna Rada Narodowa 
w Ruścu

uchwala, co następuje:
§ 1

1. Od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostka­
mi gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatek obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz­
ku płacenia podatków 2-krotna stawka opłaty skar­
bowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze­
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 2-krotna stawka 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości stanowiących własność osób fizycz­
nych i osób prawnych nie będących jednostkami gos­
podarki uspołecznionej oraz od nieruchomości położo­
nych na obszarze gminy stanowiących własność jedno­
stek państwowych — nie związanych z gospodarstwem 
rolnym (leśnym) lub wykonywaniem działalności wy­
twórczej przemysłowej), handlowej lub usługowej:

a) 20 zł. od każdych rozpoczętych 100 tys. zł. wartości 
budynków ustalonych dla celów ubezpieczenia usta­
wowego, a od domów letniskowych — 40 zł. od każ­
dych rozpoczętych 100 tys. zł. ich wartości,ustalone dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł. za 1 metr kwadratowy powierzchni użytkowej 
budynku, jeśli budynek nie podlega ubezpieczeniu 
ustawowemu,

c) 0,10 zł. za 1 metr kwadratowy powierzchni gruntu 
zabudowanej, jak i niezabudowanej z działek rekrea­
cyjnych 0,20 zł. za 1 metr kwadratowy powierzchni 
gruntu.

§ 2
Obniża się o 50% świadczenia na fundusz gminny dla osób 
wykonujących działalność w żakresie:
1. Krawiectwa — 50%, 2. Szewstwa — 50%, 3. Maglowania 
— 50%, 4. Kowalstwa — 50%.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4
Sprawozdanie z wykonania uchwały Naczelnik Gminy przed­
stawia Gminnej Radzie Narodowej w terminie do 31 grud­
nia 1986 r.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej w Ruścu

Wacław Rojszczak
Poz. 140

UCHWAŁA Nr IX/38/85 
Gminnej Rady Narodowej w Buczku 

z dnia 25 października 1985 roku, 
w sprawie: wprowadzenia na obszarze 

Gminy Buczek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu teryto­
rialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) w związku z art. 12 ust.4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50). Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1
1. Wprowadzić podatek od posiadania psów na terenie 

Gminy Buczek.
2. Podatek wynosi rocznie:

— od pierwszego psa 300 zł,
— od drugiego psa 600 zł,
— od każdego następnego psa 1.100 zł.

3. Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe opłacają 
podatek od posiadania psów od jednego na gospodar­
stwo domowe w wysokości połowy stawek określonych 
przez Radę Narodową.

4. Podatek płatny jest z góry, bez wezwania w terminie 
do dnia 31 marca i w ciągu dwóch tygodni od dnia wej­
ścia w posiadanie psa.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Traci moc Uchwała Nr XXXI/89/84 Gminnej Rady Narodo­
wej w Buczku z dnia 30 stycznia 1984 roku.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej w Buczku

Henryk Rata jeżyk
Poz. 141

UCHWAŁA Nr IX/39/85 
Gminnej Rady Narodowej w Buczku 

z dnia 25 października 1985 roku, 
w sprawie: ustalenia stawek świadczeń 

na fundusz gminny

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytor­
ialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) w związku z art. 4 ust.2 usta­
wy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i fun­
duszu miejskim (Dz. U. Nr 52 poz. 269). Gminna Rada Na­
rodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala stawki świadczeń na fundusz gminny w następują­
cej wysokości:
1. Od osób fizycznych i od osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową,
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a) płacących podatki obrotowy lub dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków w wysokości 1,5-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła, obciążającej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 
1,5-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz.

2. Od nieruchomości określonych w art. 3 ust. 1 pkt 1 
lit. b i pkt 2 pod lit. b.
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe­
go, a od domów letniskowych — 50 zł od każdych roz­
poczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli

budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,
c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów zarówno zabudo­

wanej, jak i niezabudowanej, a dla działek rekreacyj­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntów.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Traci moc Uchwała Nr VI/30/85 Gminnej Rady Narodowej 
w Buczku z dnia 29 marca 1985 roku w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz gminny.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej w Buczku

Henryk Ratajczyk
Poz. 142

UCHWAŁA Nr VIII/37/85
Gminnej Rady Narodowej w Lututowie 

z dnia 24 października 1985 r.
w sprawie: uchwalenia stawek świadczeń na fundusz 

gminny w 1986 r.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 art. 72 ust. 1 ustawy 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
z dnia 20 lipca 1983 r. (Dz. U. Nr 41 poz. 185) i art. 4 ust. 2 
i 3, art. 8 ust. 3 ustawy o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim z dnia 15 listopada 1984 r. (Dz. U. Nr 52 poz. 269) 

( Gminna Rada Narodowa postanawia:
§ 1

Uchwala się na 1986 r. stawki świadczeń na fundusz gmin­
ny dla poszczególnych grup zobowiązanych jak niżej:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno­

stkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących działal­
ność wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz­
ku płacenia podatków w wysokości 3-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła, która obowiązuje w dniu 1 sty­
cznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru na fundusz.

b) od osób nie wymienionych pod literą „a” bez wzglę­
du na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 
3-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 sty­
cznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru świadczeń na fundusz.

c) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących je­
dnostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową i usługową wymie­
nionych w ust. 1 lit. „a” i „b” ustala się ulgi w staw­
kach świadczeń na fundusz gminy w poszczególnych 
branżach następująco:
— usługi radiowo-telewizyjne — 2 — krotna
— fryzjerstwo — 2 — krotna
— maglowanie — 1 — krotna
— krawiectwo — 1 — krotna
— handel — 1 — krotna
— szewstwo — 1 — krotna

2. Od nieruchomości stanowiących własność lub będących 
w posiadaniu osób fizycznych i osób prawnych nie bę­
dących jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz od 

nieruchomości położonych na obszarze gminy stano­
wiących własność lub będących w posiadaniu jedno­
stek gospodarki uspołecznionej nie związanych z go­
spodarstwem rolnym (leśnym) lub z wykonywaniem 
działalności wytwórczej (przemysłowej), handlowej 
bądź usługowej:

a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­
dynków ustalonych dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego a od domów letniskowych 50 zł od każdych roz­
poczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego.

b) 40 zł. za 1 m2 po-wierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu.

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo­
wanej jak i niezabudowanej, a dla działek rekrea­
cyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntów.

§ 2
Upoważnia się Naczelnika Gminy do dokonywania zmian 
w planie dochodów i wydatków funduszu gminnego po za­
sięgnięciem opinii właściwej Komisji GRN.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy, 
który złoży sprawozdanie z jej wykonania łącznie ze spra­
wozdaniem z wykonania gminnego rocznego planu i budże­
tu za 1986 r. w terminie do 30.05.1987 r.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej w Lututowie

Lucjan Misiek
Poz. 143

UCHWAŁA Nr VIII/38/85 
Gminnej Rady Narodowej w Lututowie 

z dnia 24 października 1985 r.
w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów, 

terminów jego płatności i sposobu poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 72 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipcal983r. o systemie rad harodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatku i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50), Gminna Rada Narodowa 
w Lututowie, po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gos­
podarczego i Zaopatrzenia ustala, co następuje:

§ 1
Dla osób fizycznych posiadających psy ustala się następu-
jące stawki podatkowe:

a) od pierwszego psa 300 zł
b) od drugiego psa 1.000 zł
c) od każdego następnego psa 1.500 zł
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§ 2
1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie 

do dnia 31 stycznia każdego roku, w ciągu dwóch ty­
godni od wejścia w posiadanie psa.

2. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba po­
siadająca psa weszła w jego posiadanie po dniu 30 czer­
wca roku podatkowego.

§ 3
Obliczenia i poboru podatku od posiadania psów od osób 
posiadających psy na obszarze gminy, dokonuje referat pla­
nowania i finansów.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Lututowie.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej w Lututowie

Lucjan Misiek
Poz. 144

UCHWAŁA Nr VIII/44/85 
Gminnej Rady Narodowej w Goszczanowie 

z dnia 6 października 1985 roku 
w sprawie: ustalenia świadczeń na fundusz gminny i zasad 

jego wydatkowania.

Gminna Rada Narodowa w Goszczanowie działając na 
podstawie art. 67 ust. 1 i art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 20 li- 
pca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 4 ust.2 i 3 usta­
wy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i fun­
duszu miejskim (Dz. U. Nr 52 poz. 269)

postanawia:

§ I-
1. Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny dla po­

szczególnych osób fizycznych i osób prawnych nie będą­
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonu­
jących działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków 2-krotnej stawki opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia na fun­
dusz, natomiast dla zawodów szewstwa i kołodziej- 
stwa 0,5-krotną stawkę opłaty skarbowej,

b) od osób nie wymienionych pod literą a), bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 2-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

2. Od nieruchomości stanowiących własność lub będących 
w posiadaniu osób fizycznych i osób prawnych nie będą­
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz od nie­
ruchomości położonych na obszarze gminy stanowiących 
własność lub będącej w posiadaniu jednostek gospodarki 
uspołecznionej — nie związanych z gospodarstwem rol­
nym (leśnym) lub wykonywaniem działalności wytwór­

czej (przemysłowej) handlowej bądź usługowej wysokość 
funduszu gminnego wynosi:
a) 20 zł, od każdych rozpoczętych 100 tys. zł. wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego, a od domów letniskowych — 50 zł. od każ­
dych rozpoczętych 100 tys. zł. ich wartości, ustalonej 
dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł. za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej , jak i nie zabudowanej, a dla działek rekre­
acyjnych — 0,30 zł. za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.
Upoważnia się Naczelnika Gminy do dokonywania zmian 
w planie wydatków i dochodów funduszu gminnego, po za­
sięgnięciu opinii właściwej Komisji tutejszej Rady Narodo­
wej.

§ 3.
Naczelnik Gminy złoży informację o realizacji planu wy­
datków i dochodów funduszu gminnego co najmniej dwa 
razy w roku.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Go­
szczanów.

§ 5.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Jerzy Rowski

Poz. 145 
UCHWAŁA Nr VIII/45/85 

Gminnej Rady Narodowej w Goszczanowie 
z dnia 6 października 1985 roku 

w sprawie: ustalenia stawek podatku od posiadania psów, 
terminu jego płatności i sposobu poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 72 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 12 
ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i op­
łatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Naro­
dowa w Goszczanowie po zasięgnięciu opinii Komisji Roz­
woju Gospodarczego i Zaopatrzenia

postanawia:

§ 1-
Dla osób fizycznych posiadających psy ustalić następujące 
stawki podatkowe:

a) od pierwszego psa — 400 zł.
b) od drugiego psa — 800 zł.
c) od każdego następnego psa —1300 zł.

§ 2.
Zwolnić od podatku szczenięta do 3 miesięcy.

§ 3.
1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie 

do dnia 31 stycznia każdego roku, w ciągu dwóch ty­
godni od wejścia w posiadanie psa.

2. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba po­
siadająca psa weszła w jego posiadanie po dniu 30 czer­
wca roku podatkowego.

§ 4.
Obliczenia i poboru podatku od posiadania psów od osób 
posiadających psy na obszarze gminy, dokonuje referat pla­
nowania i finansów, któremu zlecono te czynności rozporzą­
dzeniem Ministra Finansów z dnia 23 stycznia 1975 r. 
w sprawie wymiaru i poboru podatku od posiadania psów 
na obszarze gminy.
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§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Go­
szczanów.

§ 6.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Jerzy Rowski

Poz. 146 
UCHWAŁA Nr VII/34/85 

Gminnej Rady Narodowej w Sieradzu 
z dnia 1 października 1985 roku 

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów, 
terminu płatności i sposobu poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 i art. 72 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 usta­
wy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12 poz. 50) Rada Narodowa Gminy Sieradz po za­
sięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finan­
sów ustala, co następuje:

§ 1-
Dla osób fizycznych posiadających psy ustala się następują­
ce stawki opdatkowe:

a) od pierwszego psa — 400 zł.
b) od drugiego psa — 700 zł.
c) od każdego następnego psa — 1.200 zł.

§ 2.
Oprócz ulg i zwolnień przewidzianych w art. 12 ust. 2 i 3 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wprowadza się 
następującą ulgę (zwolnienie)

a) szczeniąt do 3 miesięcy
§ 3.

1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie do 

dnia 30 marca każdego roku, w ciągu dwóch tygodni 
od wejścia w posiadanie psa.

2. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba po­
siadająca psa weszła w jego posiadanie po dniu 30 
czerwca roku podatkowego.

§ 4.
Obliczenia i poboru podatku od posiadania psów od osób 
posiadających psy na obszarze gminy, dokonuje referat pla­
nowania i finansów.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Sie­
radz.

§ 6.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty ogłoszenia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

mgr inż. Zbigniew Włochasz

Poz. 147
UCHWAŁA Nr VII/34/85 

Gminnej Rady Narodowej w Zadzimiu 
z dnia 29 września 1985 r.

w sprawie: ustalenia stawek podatku od posiadania psów, 
terminu jego płatności i sposobu poboru na rok 1986

Na podstawie art. 67 ust. 1 i art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmia- 
n-mi) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Zadzimiu po zasięgnięciu opinii 
komisji Rozwoju Społeczno — Gospodarczego, Przestrzennego 
i Gospodarki Finansowej

uchwala, co następuje:
§ 1

Dla osób fizycznych posiadających psy ustala się następują­
ce stawki podatkowe:

a) od pierwszego psa — 200 zł
b) od drugiego psa — 600 zł
c) od każdego następnego psa — 1.100 zł

§ 2
Od podatku wolne jest posiadanie psów:
1) utrzymywanych przez osoby nie posiadające gospodar­

stwa rolnego, ale będącymi właścicielami nieruchomo­
ści — po 1 psie

2) szczeniąt do 3-ch miesięcy
§ 3

1. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba po­
siadająca psa weszła w jego posiadanie po dniu 30 
czerwca roku podatkowego '

2. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie 
do dnia 31 marca 1986 roku a w ciągu dwóch tygodni 
od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący GRN 

mgr Mieczysław Świątek

Poz. 148
UCHWAŁA Nr IX/37/85 

Gminnej Rady Narodowej w Białej 
z dnia 29 września 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów, 
terminu jego płatności i sposobu poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 i art. 72 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 12 
ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Bia­
łej po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Budżetu uchwala, co następuje:

§ 1.
Dla osób posiadających psy ustala się następujące stawki 
podatkowe:

a) od pierwszego psa — 400 zł.
b) od drugiego psa — 800 zł.
c) od każdego następnego psa — 1.300 zł
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§ 2.
Opodatkowaniem nie jest objęte posiadanie psów:
1. będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchych, nie­

dołężnych)
2. utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych 

— po jednym psie na gospodarstwo oraz utrzymywanych 
w celu pilnowania stad na pastwiskach.

§ 3.
Wprowadza się stosowanie ulg w wysokości 50% ustalonej 
stawki z tytułu posiadania jednego psa przez inwalidów, 
emerytów oraz rencistów prowadzących samodzielnie gos­
podarstwa domowe.
1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie 

do dnia 31 marca każdego roku w ciągu dwóch tygodni 
od wejścia w posiadanie psa.

2. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba we­
szła w jego posiadanie po dniu 30 czerwca roku podat­
kowego.

§ 4.
Obliczenia i poboru podatku od posiadania psów na obsza­

rze gminy dokonuje Referat Planowania i Finansów.
§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
§ 6.

Traci moc uchwała Nr 36/112/84 Gminnej Rady Narodowej 
w Białej z dnia 19 marca 1984 r. w sprawie wprowadzenia 
podatku od posiadania psów.

§ 7.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

§ 8.
Uchwała nie wymaga złożenia sprawozdania z jej wykona­
nia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej w Białej

mgr Marian Kaczor

Poz. 149
UCHWAŁA Nr VII/32/85 

Gminnej Rady Narodowej w Dobroniu 
z dnia 19 lipca 1985 roku 

w sprawie dokonania zmiany planu przestrzennego 
zagospodarowania gminy Dobroń.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami), art. 16 ust. 3, 
art. 17 ustawy z dnia 21 lipca 1984 r. o planowaniu prze­
strzennym (Dz. U. Nr 35 poz. 185) oraz uchwały Nr XXIV/ 
/83/82 GRN w Dobroniu z dnia 29 kwietnia 1982 r. w spra­
wie zatwierdzenia planu przestrzennego zagospodarowania 
gminy Dobroń, po uzyskaniu zgody Wydziału PPUAiNB 
UW w Sieradzu — Gminna Rada Narodowa w Dobroniu 
uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się zmianę planu przestrzennego zagospodarowa­
nia gminy Dobroń zatwierdzonego uchwałą Nr XXIV/83/82 
GRN w Dobroniu z dnia 29 kwietnia 1982 r. polegającą na: 
— przeznaczeniu działki ozn. Nr 310/2 położonej we wsi 

Chechło I pod budownictwo mieszkaniowe o niskiej in­
tensywności zabudowy pod warunkiem zachowania re­
zerwy terenu szerokości 5 m pod drogę dojazdową do

istniejącego pawilonu handlowego.
Teren odstępstwa oznacza się symb. 10/1 MN.

§ 2
Powyższą zmianę naniesiono w planie, o którym mowa 
w § 1 niniejszej uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Dobroniu.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Grzegorz Czechowski

Poz. 150
UCHWAŁA Nr VI/33/85 

Gminnej Rady Narodowej w Widawie 
z dnia 26 czerwca 1985 r.

w sprawie: dokonania zmiany w miejscowym szczegółowym 
planie zagospodarowania przestrzennego ośrodka gminnego 

Widawa oraz planu przestrzennego zagospodarowania 
wsi Chociw.

Na podstawie art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 16 ust. 3 i art. 17 Ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 35 poz. 185) Gminna Rada Narodowa w Widawie uch­
wala, co następuje:

§ I-
1. Dokonuje się zmiany w miejscowym szczegółowym pla­

nie zagospodarowania przestrzennego ośrodka gminnego 
Widawa, zatwierdzonym Uchwałą Nr XXI/65/82 GRN 
w Widawie z dnia 19 lipca 1982 r. polegającą na:
— powiększeniu terenu działki szkolnej ozn. w planie 

symbolem AO 61 UO o działkę Nr 3 ozn. symbolem 
AO 64 R z przeznaczeniem jej pod budowę budynku 
mieszkalnego dla nauczycieli i oznacza się symbo­
lem AO 61 UO/1

— przeznaczenia części działki Nr 1118 położonej w kom­
pleksie oznaczonym w planie symb. AO 119 R pod 
oczyszczalnię ścieków typu „BiO—Blok” dla potrzeb 
szkoły podstawowej w Widawie i oznacza się sym­
bolem AO.

2. Dokonuje się zmianę w planie przestrzennym zagospo­

darowania wsi Chociw zatwierdzonego Uchwałą GRN 
w Widawie data i Nr jak w pkt. 1 polegającą na:
— powiększeniu terenu zajmowanego przez Wojewódz­

ką Spółdzielnię Pracy „Sigma” w Sieradzu Oddział 
w Chociwlu ozn. na planie symbolem El P IV 28 
o działki Nr 8, 9, 10 i 45/3 z przeznaczeniem ich pod 
rozbudowę zakładu i oznacza się symbolem E1 PIV 
28/1.
Zmiany powyższe naniesiono na rysunku planu i wpro 
wadzono je do tekstu planu.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Widawa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Sieradzkiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Ornafel
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Poz. 151
ZARZĄDZENIE NR 16 

PREZYDENTA MIASTA SIERADZA 
z dnia 18 października 1985 roku 

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego 
oraz zakładów gastronomicznych

Na podstawie art. XII § 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 czerw­
ca 1974 roku Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. 
Nr 24, poz. 142, § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 roku w sprawie określenia upowa­
żnień dla terenowych organów administracji państwowej 
o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126), w związku z zarzą­
dzeniem Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług 
z dnia 3 maja 1985 roku w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo­
wych (Dz. U. MHWiU z 1985 r. Nr 3, poz. 7) zarządza się 
co następuje:

§ 1.
Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek han­
dlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych według 
harmonogramu stanowiącego załącznik do niniejszego za­
rządzenia.

§ 2.
1. W dodatkowe dni wolne od pracy wytypowane sklepy 

spożywcze czynne będą w ilości nie mniejszej niż 50% 
tej sieci.

2. Sklepy przemysłowe czynne będą dodatkowo w każdą 
pierwszą sobotę miesiąca.

§ 3.
Zobowiązuje się Kierowników jednostek prowadzących dzia­
łalność handlową i gastronomiczną do umieszczenia na 
drzwiach wejściowych w podległych im placówkach wywie­
szek zawierających informację o godzinach otwarcia.

§ 4.
Upoważnia się Kierownika Wydziału Handlu, Drobnej Wy­
twórczości i Usług Urzędu Miejskiego w Sieradzu do bie­
żącej aktualizacji wykazu stanowiącego załącznik do niniej­
szego zarządzenia.

§ 5.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kiero­
wnikom następujących Wydziałów Urzędu Miejskiego w Sie­
radzu:

Handlu Drobnej Wytwórczości i Usług w przypadku 
placówek handlowych i gastronomicznych,

— Zdrowia i Opieki Społecznej w przypadku aptek,
— Komunikacji w przypadku stacji benzynowych.

§ 6.

Traci moc zarządzenie Nr 2 Prezydenta Miasta Sieradza 
z dnia 31 stycznia 1984 roku w sprawie otwierania i zamy­
kania placówek handlu detalicznego oraz zakładów i pun­
któw gastronomicznych.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Sieradz­
kiego.

PREZYDENT MIASTA
mgr Michał Kłos

Poz. 152
Zarządzenie Nr 22 

Naczelnika Miasta i Gminy w Łasku 
z dnia 14 listopada 1985 roku 

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 roku w sprawie określenia upo­
ważnień dla terenowych organów administracji państwowej 
O właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126), art. XII § 1 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 roku. Przepisy wprowadzające Ko­
deks Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142) oraz zarządzenia Nr 7 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 
roku w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych (Dziennik Urzę­
dowy Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 15 
maja 1985 r. Nr 3, poz. 7)

zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się czas pracy placówek handlu detalicznego, zakła­
dów ^gastronomicznych i usługowych zgodnie z załączni­
kiem Nr 1 i 2

§ 2
Czas otwarcia placówek wymienionych w § 1 z obsadą je­
dnoosobową ustala się na 7 godzin dziennie. Różnica między 
ustalonym czasem otwarcia tych placówek, a ustalonym 
czasem pracy personelu powinna być przeznaczona na czyn­
ności związane z przygotowaniem sprzedaży i jej zakończe­
niem.

§ 3
Każdorazowe .wyłączenie z działalności placówki handlo­
wej, gastronomicznej i usługowej oraz skrócenie czasu pra­
cy wymaga zgody terenowego organu administracji pań­
stwowej stopnia podstawowego.

§ 4
Kierownicy placówek określonych w § 1 umieszczą w wi­
docznym miejscu wywieszki o czasie otwarcia tych pla­
cówek.

§ 5
Traci moc zarządzenie Naczelnika Miasta i Gminy w Ła­
sku z dnia 7 maja 1984 roku w sprawie czasu pracy pla­
cówek handlu detalicznego zakładów gastronomicznych 
i usługowych.

§ 6
Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału 
Handlu Drobnej Wytwórczości i Usług.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Sieradz­
kiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
mgr Andrzej Sroczyński
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Roz. 153
ZARZĄDZENIE NR 8

Naczelnika Gminy w Działoszynie z dnia 18 lipca 1985 roku 
w sprawie pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych na terenie gminy Działo­
szyn.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 
142), § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 
1974 r. w sprawie pracy w niedzielę i święta w placówkach 
handlu detalicznego i w zakładach świadczących usługi dla 
ludności (Dz. U. z 1974 r. Nr 36, poz. 213 i z 1976 r. Nr 8, 
poz. 39 § 2 pkt. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla 
terenowych organów administracji państwowej o właści­
wości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowe­
go (Dz. U. Nr 25, poz. 126) oraz § 15 ust. 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8 października 1984 r. w sprawie 
zasad stosowania czasu pracy w uspołecznionych zakładach 
pracy oraz zmian niektórych przepisów o czasie pracy 
(Dz. U. Nr 51, poz. 263) oraz Zarządzenia Nr 7 Ministra 
Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w spra­
wie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych zarządzam, co następuje:

§ 1
Ustalam dni i godziny otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo­
wych dla ludności w/g zasad określonych w załączniku do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2
I. Placówki handlu detalicznego.

1. W dni powszednie sklepy o obsłudze jednoosobowej 
powinny być czynne 7 godzin. Pozostałe placówki 
o obsłudze wieloosobowej powinny być czynne nie 
mniej niż 8 godzin.

2. Placówki handlu detalicznego z podstawowymi arty- 
' kulami żywnościowymi powinny być otwierane

w różnych godzinach najwcześniej o godz. 6.00 naj­
później o godz. 8.00 a zlokalizowane w pobliżu 
Cementowni i obsługujące pracowników KCW „War­
ta” pracujących w systemie wielozmianowym, mogą 
być wyjątkowo otwierane o godz. 5.00.
Inne placówki z art. żywnościowymi powinny być 
otwierane w zależności od potrzeb. Sklep GS „SCH” 
w Działoszynie ze sprzedażą napojów alkoholowych 
powinien być czynny do godz. 19.00.

3. Sklepy przemysłowe pracują w pierwszą i ostatnią 
sobotę każdego miesiąca minimum do godz. 15.00.

4. W dniach bezpośrednio poprzedzających święta Bo­
żego Narodzenia i Wielkanocy czas otwarcia pla­
cówek handlu detalicznego może być wydłużony 
o jedną godzinę dziennie z tym, że w dniach pow­
szednich, bezpośrednio poprzedzających te święta, 
placówki handlu detalicznego powinny być otwarte 
nie dłużej niż do godz. 17.00.

5. W dni świąteczne: Nowy Rok oraz Wielkanoc i Bo­
że Narodzenie placówki handlu detalicznego są nie­
czynne.

6. W niedzielę poprzedzającą święta: Bożego Naro­
dzenia i Wielkanocy powinny być czynne wszystkie 
placówki handlu detalicznego nie dłużej jednak 
niż 6 godzin.

7. W pozostałe niedziele i święta (poza wymienionymi 
w pkt. 4 i 5) powinny być czynne w godzinach od 
6.00 do 9.00 sklepy dyżurne GS „SCH” Działoszyn 
takie jak: Działoszyn — sklep nabiałowy ul. Tar­
gowa oraz w Trębaczewie sklep ogólno-spożywczy 
w Pawilonie, oraz dyżurujące punkty sprzedaży 
RSW „Prasa-Książka-Ruch” w ilości 50% ich liczby.

8. W dodatkowe dni wolne od pracy sklepy spożywcze 
czynne są w ilości co najmniej 50% tej sieci, w so­
boty robocze pracuje cała sieć spożywcza. W dodat­
kowe dni wolne od pracy czynny jest conajmniej 
jeden sklep z art. spożywczymi w miejscowości 
Działoszyn, Trębaczew, Szczyty, Raciszyn.

9. W okresach nasilonych prac polowych Gminna Spół­
dzielnia „SCH” Działoszyn ustali godziny pracy skle­
pów detalicznych w porozumieniu z radami sołec­
kimi.

10. W jednym dodatkowo wolnym od pracy dniu w mie­
siącu w Działoszynie i Trębaczewie Gminna Spół­
dzielnia „SCH”, Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska, 
Spółdzielnia Inwalidów, Centrala Rybna, P.D. Ksią­
żki uruchomią sklepy z art. przemysłowymi, oraz 
wszystkie punkty sprzedaży RSW „Prasa-Książka- 
-Ruch”.

11. W okresie wiosennego i jesiennego sezonu sprzeda­
ży nasion, materiałów szkółkarskich i innych środ­
ków produkcji ogrodniczej w dodatkowe dni wolne 
od pracy powinny być czynne punkty zaopatrze­
nia ogrodnictwa Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelar- 
skiej i Centrali Nasiennej.

12. We wszystkie soboty powinien pracować Dom 
Handlowy GS „SCH” w Działoszynie na jedną zmia­
nę.

13. W okresach wzmożonych zakupów związanych z wy­
jazdami urlopowymi, sezonem szkolnym, przedświą­
tecznymi i.t.p. w wolne soboty powinny być uru- 
chamiane dodatkowo sklepy z odpowiednim asor­
tymentem towarów.

§ 3
II. Zakłady gastronomiczne

1. Zakłady gastronomiczne powinny być czynne we 
wszystkie dni w roku z wyjątkiem dni świątecznych: 
Nowy Rok, pierwszy dzień Bożego Narodzenia, pier­
wszy dzień Wielkanocy, w których powinny być 
czynne tylko wyznaczone w niezbędnym zakresie 
zakłady dyżurujące.

2. Zakłady gastronomiczne w pozostałe dni świąte­
czne i dodatkowo wolne od pracy mogą pracować 
w innych godzinach niż pozostałe dni tygodnia.

3. Zakłady gastronomiczne powinny być czynne w do­
datkowe dni wolne od pracy w zasadzie jak w dni 
powszednie.

4. W dniu powszednim bezpośrednio poprzedzającym 
Święta: Boże Narodzenie, Nowy Rok i Wielkanoc 
zakłady gastronomiczne mogą być otwarte krócej 
niż w normalny dzień tygodnia.

§ 4
III. Zakłady usługowe

1. W dni powszednie zakłady usługowe o obsłudze je­
dnoosobowej powinny być czynne 7 godzin. Pozo­
stałe zakłady o obsłudze wieloosobowej powinny 
być czynne nie mniej niż 8 godzin.

2. W dodatkowe dni wolne od pracy powinny być 
czynne:
a) wszystkie wieloosobowe zakłady fryzjerskie,
b) punkty napraw zmechanizowanego sprzętu gos­

podarstwa domowego i radiowo-telewizyjnego,
c) zakłady fotograficzne,
d) pralnie chemiczne,
e) punkty napraw obuwia,
f) stacje obsługi samochodów,
g) Stacja benzynowa powinna pracować w dodatko­

we dni wolne od pracy jak w pozostałe dni pow­
szednie.

§ 5
Dni i godziny otwierania i zamykania placówek handlu de­
talicznego zakładów gastronomicznych i usługowych należy 
podać do wiadomości:
1) Na drzwiach wejściowych placówek handlu detalicznego 

oraz zakładów gastronomicznych i usługowych powinny 
być wywieszki zawierające informację:
a) w jakich dniach i godzinach czynna jest placówka 

lub zakład,
b) która najbliższa placówka lub zakład o podobnym 

profilu pełni dyżur w dni wolne od pracy oraz w nie­
dzielę i święta.



Nr 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SIERADZKIEGO str. 11

2) Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki handlo­
wej, gastronomicznej i usługowej oraz skrócenie czasu 
jej pracy z wyjątkiem zdarzeń losowych wymaga zgody 
terenowego organu administracji państwowej o właściwo­
ści ogólnej stopnia podstawowego.

3) Po uzyskaniu zgody należy umieścić decyzję o powyższym 
w oryginale na drzwiach placówki lub zakładu wraz z in­
formacją o najbliższych placówkach lub zakładach pro­
wadzących ten sam rodzaj działalności.

§ 6
Traci moc Zarządzenie Nr 6 Naczelnika Gminy z dnia 

10.06.1983 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych i usłu­
gowych na terenie gminy Działoszyn.

§ 7
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Sieradzkiego i wchodzi w życie po upływie 
14-tu dni od daty podania do publicznej wiadomości.

Naczelnik Gminy
Jan Ryś
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Dziennik Urzędowy Województwa Sieradzkiego wysyłany będzie po opłaceniu prenumeraty na rachunek:
Urząd Wojewódzki w Sieradzu Wydział Budżetowo-Gospodarczy, konto 73-004-1052-224, cz. 26 rozdz. 9142 § 64 w Na­
rodowym Banku Polskim Oddział w Sieradzu.

Dziennik Urzędowy redaguje Zespół Redakcyjny — adres:
Urząd Wojewódzki Wydział Prawny — Al. XX-lecia PL Nr 2, 98-200 Sieradz, tel. 55-01 w. 29
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Al. XX-lecia PL Nr 2, 98-200 Sieradz, tel. 5501 w. 18

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych 
numerów Dziennika należy wnosić do administracji 
w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego nume­
ru.

Cena niniejszego egzemplarza 20 zł

Odbiorca:

ZG Terpol zam. 87-86 n. 400 szt.


